

2^e Nota van Inlichtingen Arbodiensten WereldKidz

Nr.	Inschrijver	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.		Vraag 114 (4,6 en 12)		Belangstellende zal naar aanleiding van uw antwoorden in de NvI over de aansprakelijkheid niet kunnen inschrijven vanwege het te hoge financiële risico bij de aansprakelijkheid. Voor ons is er verzekeringstechnisch een noodzaak schade bij dood en lichamelijk letsel te beperken en het maximale bedrag voor aansprakelijkheid verder te beperken. Wij hebben voor onze dienstverlening een bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheids-verzekering afgesloten. De verzekerde sommen hebben betrekking op alle dienstverleningscontracten van alle BV's in ons concern. Om voor onze klanten te zorgen dat wij adequaat verzekerd zijn en blijven is risicomanagement in de vorm van het beperken van onze aansprakelijkheid vanzelfsprekend van groot belang. Bovendien is dit in de zakelijke dienstverlening en specifiek onze branche ook gebruikelijk. Wij zouden het betreuren als wij om deze reden niet kunnen inschrijven, aangezien onze professionals veel kansen en mogelijkheden zien om samen met u invulling te geven aan de gevraagde dienstverlening. Bent u bereid ons op dit punt tegemoet te komen en het maximale bedrag voor directe schade te beperken tot € 70.000 per gebeurtenis? Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis. Gevolgschade is uitgesloten. Opdrachtnemer is uiteraard aansprakelijk voor schade die het gevolg is van opzet of grove schuld van	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Aanbestedende dienst gaat akkoord met het uitsluiten van gevolgschade en indirecte schade; • Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een beperking tot € 70.000,00 per gebeurtenis, maar is wel bereid deze te beperken tot € 2.000.000 per jaar en per gebeurtenis. • Aanbestedende dienst gaat akkoord met schade door dood of lichamelijk letsel van medewerkers van Opdrachtgever, als rechtstreeks gevolg van beroepsfouten (waaronder begrepen vergissingen, veronachtzamingen en overig onzorgvuldig gedrag) gemaximeerd tot € 2.000.000 per jaar en per gebeurtenis. NB: Wijzingen worden niet verwerkt in Annex V-a ARVODI 2018, maar zijn onverkort van toepassing op basis van de tweede nota van inlichtingen.

2^e Nota van Inlichtingen Arbodiensten WereldKidz

				Opdrachtnemer. Verder is schade door dood of lichamelijk letsel van medewerkers van Opdrachtgever, als rechtstreeks gevolg van beroepsfouten (waaronder begrepen vergissingen, veronachtzamingen en overig onzorgvuldig gedrag) gemaximeerd tot € 2.000.000 per jaar en per gebeurtenis. Gaat u met bovenstaande akkoord?	
2.		Vraag 113 (3 en 83)		U geeft in de Nota van Inlichtingen aan akkoord te gaan met wederzijds goedkeuren bij verlenging. In de aangepaste conceptovereenkomst schrijft u echter in artikel 4.1 dat deze mogelijkheid eenzijdig bij de Opdrachtgever ligt. Wij gaan ervan uit dat dit een vergissing is; kunt u dit bevestigen?	Bijgesloten treft Inschrijver een herziene Annex IV (Concept)overeenkomst.
3.		Nota van Inlichtingen Vraag en Antwoord nr. 8		U verwijst in uw antwoord naar uw antwoord op vraag 4. Om elk misverstand hierover te voorkomen, wenst belangstellende nog graag te vernemen of in het kader van artikel 22.3. van ARVODI-2018 'kortstondige ziekte van personeel' als overmacht wordt beschouwd. Wilt u het antwoord op deze vraag nog laten weten?	Nee, dit wordt niet beschouwd als overmacht.
4.		Nota van Inlichtingen Vraag en Antwoord nr. 14		Belangstellende acht het redelijk dat ook Opdrachtnemer bij de in artikel 22.4 genoemde omstandigheden (zoals een surseance van betaling door Opdrachtgever) het recht heeft tot ontbinding over te gaan. Bent u bereid uw antwoord aan te passen?	Aanbestedende dienst herziet haar antwoord niet, maar is wel akkoord met een recht op ontbinding aan zijde van Inschrijver indien de Aanbestedende dienst (voorlopige) surseance van betaling aanvraagt of hem (voorlopige) surseance van betaling wordt verleend, Aanbestedende dienst zijn faillissement aanvraagt of in staat van faillissement wordt verklaard, de onderneming van Aanbestedende dienst wordt geliquideerd, Aanbestedende dienst zijn onderneming staakt, op een aanmerkelijk deel van het vermogen van Aanbestedende dienst beslag wordt gelegd.

2^e Nota van Inlichtingen Arbodiensten WereldKidz

5.		Nota van Inlichtingen Vraag en Antwoord nr. 15		Uit het oogpunt van het realiseren van een contractueel evenwicht tussen beide partijen en in de wetenschap dat belangstellende ook een duurzame samenwerking (2- 6 jaar) wenst aan te gaan, acht belangstellende het redelijk dat ook de opdrachtnemer de ruimte heeft om tussentijds te mogen opzeggen. Deze opzegging zal met in achtneming van een opzegtermijn van drie maanden zijn. Het handhaven van deze bepaling zal bij belangstellende een zwaarwegende rol spelen bij haar beslissing om al dan niet op deze opdracht in te schrijven. Vormt het voorgaande voor u aanleiding om uw antwoord te herzien?	NB: Wijzingen worden niet verwerkt in Annex V-a ARVODI 2018, maar zijn onverkort van toepassing op basis van de tweede nota van inlichtingen.
6.		Nota van Inlichtingen Vraag en Antwoord nr. 19 en 20. Zie ook vraag en antwoord 24 (programma van eisen pag. 11)		Belangstellende kan zich vinden in het voorstel om na de gunning te bekijken of een Verwerkersovereenkomst dient te worden afgesloten. Echter, belangstellende wenst in het geval dat een Verwerkersovereenkomst aan de orde is diens model Verwerkersovereenkomst te hanteren, daar dit naar de mening van belangstellende meer op maat is. In hoeverre staat u ervoor open om na de gunning nader te bekijken en overeen te komen of het model Verwerkersovereenkomst van belangstellende van toepassing kan worden verklaard en niet het door u in Annex V-b opgenomen Model Verwerkersovereenkomst? Indien en voor zover u enkel het door u in Annex V-b Model Verwerkersovereenkomst wenst te hanteren, acht belangstellende het niet redelijk om een onbeperkte aansprakelijkheid over een te komen (ex artikel 13 Annex V-b Model Verwerkersovereenkomst).	Aanbestedende dienst is bereid om dit met Inschrijver te bespreken na gunning, maar handhaaft inzake de aansprakelijkheidsvraag het antwoord op vraag 106 in de nota van inlichtingen: Aansprakelijkheid in de zin van een tekortkoming in de nakoming binnen de reguliere verbintenisrechtelijke context zoals in artikel 21 van Annex V-a ARVODI 2018 hebben een veel lagere financiële impact. Indien Aanbestedende dienst akkoord gaat met dit voorstel loopt Aanbestedende dienst het risico financieel aansprakelijk te zijn voor een aan de Inschrijver toerekenbare verhaalsactie op grond van artikel 82 AVG en/of boete die vele malen hoger kan zijn dan de voorgestelde aansprakelijkheid van Inschrijver.

2^e Nota van Inlichtingen Arbodiensten WereldKidz

				Belangstellende is genoegzaam en adequaat verzekerd en bereid ter zake een verzekeringsverklaring te overleggen. Bent u gezien het voorgaande bereid om de aansprakelijkheidsbeperkingen die voor de hoofdovereenkomst gelden (ex artikel 21.3. ARVODI-2018 en vraag/antwoord nr. 6 en nr. 12) van toepassing te verklaren op de Verwerkersovereenkomst?	
7.		Nota van Inlichtingen vraag en antwoord 22		Er zijn bedrijfsartsen die er voor kiezen om zich niet meer te her registreren als bedrijfsartsen, dus zijnde een Arts niet in opleiding. Zij werken onder supervisie van een bedrijfsarts. Kunt u hiermee akkoord gaan?	De voorkeur van Aanbestedende dienst gaat uit naar bedrijfsartsen of bedrijfsartsen in opleiding en niet naar Arboartsen onder supervisie van een bedrijfsarts.
8.		Nota van Inlichtingen vraag en antwoord 23		Bij de vereisten van taakdelegatie welke is opgesteld door de NVAB (branchevereniging van bedrijfsartsen) wordt gesteld dat: De primaire verantwoordelijkheid voor het 'zich bekwaam achten' ligt bij de individuele beroepsbeoefenaar. Daarbij geldt 'onbekwaam is onbevoegd'. Om die reden vragen wij u de eis 'POB opleiding en BIG registratie te laten vervallen. Als toevoeging kunnen wij u melden dat onze POB een specifieke opleiding hebben gevolgd en werken binnen de wettelijke kaders onder taakdelegatie van de bedrijfsarts. Wij verzoeken u om die reden uw antwoord in heroverweging te nemen.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.
9.		Nota van Inlichtingen vraag en antwoord 39		De Wet verbetering Poortwachter biedt o.i. de ruimte om in een bepaalde casus af te wijken van de week 6 voor het opstellen van de Probleemanalyse, dit mag dan beargumenteerd ook later. Wij verzoeken u dan ook uw antwoord te heroverwegen.	Indien onder verantwoordelijkheid van de arbodienstverlener én schriftelijk onderbouwd wordt afgeweken van de wettelijke termijnen van de WPV, dan is Aanbestedende dienst bereid af te wijken van de in week 6 op te stellen Probleemanalyse

2^e Nota van Inlichtingen Arbodiensten WereldKidz
